Erschienen: 07.03.2008

Saarbrücker Zeitung

Junger Verein will Gewerbeschau ausrichten Vorstand des Riegelsberger Gewerbevereins einstimmig wiedergewählt

Nach dem "Anlaufjahr" 2007 traf sich der junge Riegelsberger Gewerbeverein nun zur Mitgliederversammlung. War das erste Jahr noch davon gekennzeichnet, den Verein zum Laufen zu bringen, so will man im zweiten Jahr bereits eine Gewerbeschau ausrichten.

Riegelsberg. In seiner Mitgliederversammlung hatte der Gewerbeverein Riegelsberg ein Jahr nach seiner Gründung den amtierenden Vorstand einstimmig wiedergewählt. Der erste Vorsitzende Harald Eppers berichtete über die Vereinsaktivitäten im Gründungsjahr. Seinen ersten "öffentlichen Auftritt" hatte der junge Verein auf dem Riegelsberger Weihnachtsmarkt gehabt. Ansonsten waren im ersten Vereinsjahr die Kräfte daraufhin gebündelt gewesen, die Vereinsgeschäfte zum Laufen zu bringen und die notwendigen Formalitäten zu erfüllen, wie etwa das Eintragen des Vereins ins Vereinsregister. Für das neue Jahr gibt es dagegen schon weitreichendere Pläne. So soll eine Gewerbeschau ausgerichtet werden, zudem will sich der Riegelsberger Gewerbeverein am Frühjahrsmarkt beteiligen. Bei der Neuwahl des Vorstandes wurden alle bisherigen Vorstandsmitglieder um Harald Eppers einstimmig in ihrem Amt bestätigt. "Marktplatz ist wichtig" Die Vorstandsmitglieder sind somit auch weiterhin Robert Klein (stellvertretender Vorsitzender), Carsten Ludt (Kassierer und Schriftführer) sowie Iris Calcagno, Patrick Goller, Andreas Münch und Gerhard Poganatz als Beisitzer. Auch Satzungsänderungen galt es in der Mitgliederversammlung zu beschließen. Zudem wurde der Mitgliedsbeitrag, der bisher aus einem eher symbolischen Monatsbeitrag bestanden hatte, angehoben. Renate Zimmer, die erste Beigeordneteder Gemeinde Riegelsberg, stellte in einem kleinen Vortrag den Stand der Planungen bezüglich der Neugestaltung des Marktplatzes vor. Sie betonte, dass es sich dabei um ein Projekt von hoher Bedeutung für die Gemeinde Riegelsberg handele und nicht zuletzt auch für die Riegelsberger Gewerbetreibenden. Red



Der Vorstand des Riegelsberger Gewerbevereins, von links: Carsten Ludt, Iris Calcagno, Robert Klein, Harald Eppers, Andreas Münch und Patrick Goller (nicht auf dem Foto: Gerhard Poganatz). Foto: SZ/Verein